
Camalaú, terça-feira,  31 de  agosto de 2021 - Edição n ° 114

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de 1
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO: 00016/2021

PROCESSO: 00020/2021.

CT: 00075/2021

OBJETO: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expe-
diente para atender as demandas das secretarias desta municipalidade: 
Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias úteis, con-
siderados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanen-
te de Licitação (CPL) deste Município, objetivando a assinatura do respectivo 
contrato, sob pena prevista no Art. 49, inciso I, do Decreto 10.024/19 e suas 
alterações posteriores: 
Bianca Aparecida Machado de Alencar Batista de Oliveira 

CNPJ: 31.969.144/0001-84

INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Avenida São José, 56 - Centro - Cama-
laú - PB, no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 
33021013. e-mail: licitação@camalau.pb.gov.br

Camalaú - PB, 27 de Agosto de 2021

JEFERSON DOUGLAS DA SILVA - PREGOEIRO

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

 ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00043/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observa-
das as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00043/2021, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO DE EXAMES 
MÉDICO LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMALAÚ–PB; ADJUDICO o seu 
objeto a: CLINICA AGNUS DEI LTDA - R$ 67.278,00; L A BARBOSA JUNIOR 
EIRELI - R$ 700,00.

Camalaú - PB, 31 de Agosto de 2021

JEFERSON DOUGLAS DA SILVA - Pregoeiro Oficial

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00025/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que 
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Dispensa de Licitação nº DV00025/2021, que objetiva: Contratação de empre-
sa especializada para realização de oficina de capacitação sobre o Previne 
Brasil os Profissionais da Saúde da Família e Gestão do Município de Camalaú/
PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
APICE CONSULTORIAS E CAPACITACOES EIRELI - R$ 10.000,00.

Camalaú - PB, 26 de agosto de 2021

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO - Prefeito Interino

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

 HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00043/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00043/2021, 
que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICO 
LABORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMALAÚ–PB; HOMOLOGO o correspon-
dente procedimento licitatório em favor de: CLINICA AGNUS DEI LTDA - R$ 
67.278,00; L A BARBOSA JUNIOR EIRELI - R$ 700,00.

Camalaú - PB, 31 de Agosto de 2021

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO - Prefeito Interino

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

 EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICO LA-
BORATORIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMALAÚ–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00043/2021. DOTAÇÃO: Registro de preços prescinde de dota-
ção orçamentária, conforme Art, 7º, § 2º do Decreto Nº 7.892/2013: “Na licita-
ção para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, 
que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumen-
to hábil”.. VIGÊNCIA: até 31/08/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Camalaú e: CT Nº 00159/2021 - 31.08.21 - CLINICA AGNUS DEI 
LTDA - R$ 67.278,00.


		2021-08-31T11:28:10-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401




